
Aanstelling onbezoldigd ambtenaar en 

aanwijzing toezichthouder ACT! 

Het college van burgemeester en wethouders van Beek, onderscheidenlijk de burgemeester van Beek, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

Overwegende dat het in het kader van grootschaligere controles in ACT!-verband noodzakelijk is dat 

partners assisteren bij het uitvoeren van controles; 

Overwegende dat het ACT!-team Westelijke Mijnstreek een coördinator heeft die niet werkzaam is bij 

de gemeente Beek; 

Overwegende dat het noodzakelijk is de voor de partners werkzame personen aan te stellen en aan te 

wijzen als onbezoldigd ambtenaar respectievelijk toezichthouder, opdat zij kunnen participeren in de 

controles; 

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017; 

Gelet op artikel 2, onder d, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluiten: 

Artikel 1. Aanstelling als onbezoldigd ambtenaar 

Als onbezoldigd ambtenaar in de zin van artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 wordt aan- 

gesteld: 

(), geboren op () te (), coördinator ACT!-team Westelijke Mijnstreek. 

De in artikel 1, eerste lid, van dit besluit als onbezoldigd ambtenaar aangestelde persoon wordt uitsluitend 

als zodanig aangesteld ten behoeve van het uitvoeren van toezichthoudende taken als bedoeld in artikel 

2 van dit besluit. 

Artikel 2. Aanwijzing als toezichthouder 

Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht worden aangewezen: 

(), geboren op () te (), coördinator ACT!-team Westelijke Mijnstreek. 

De aanwijzing als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van dit besluit heeft betrekking op het toezicht op de 

naleving van het gestelde bij of krachtens de navolgende wet- en regelgeving: 

Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Beek 2023; 

Omgevingswet; 

Verordening fysieke leefomgeving; 

Wet basisregistratie personen; 

Wet op de kansspelen; 

Nr. 39424 

STAATSCOURANT 28 november 

2024 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2024 nr. 39424 28 november 2024 1 



Wet milieubeheer; 

en Woningwet. 

De aanwijzing als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van dit besluit geldt voor het gehele grondgebied van 

de gemeente Beek. 

Deze aanwijzing geldt met betrekking tot het toezicht op de naleving van de Omgevingswet eveneens 

voor het betreden van woningen zonder toestemming van de bewoner als bedoeld in artikel 18.7, eerste 

lid, van de Omgevingswet. 

Artikel 3. Duur van de aanstelling/aanwijzing 

Dit besluit treedt in werking daags na de bekendmaking van dit besluit. Het besluit geldt tot het moment 

waarop het wordt ingetrokken onderscheidenlijk tot het moment waarop de aangestelde en aangewezen 

persoon zijn dienstbetrekking met de huidige werkgever beëindigd, dan wel bij die werkgever een an- 

dere functie gaat bekleden. 

Artikel 4. Bekendmaking 

Het besluit wordt bekendgemaakt door uitreiking aan de aangestelde en aangewezen personen, een 

en ander conform artikel 3:41, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. Tevens wordt dit besluit 

in geanonimiseerde vorm gepubliceerd in het Gemeenteblad. 

Beek, 27 maart 2024 

De burgemeester van Beek, 

Mw. C.E. van Basten-Boddin 

Het college van burgemeester en wethouders van Beek, 

De secretaris, 

Dhr. J.J. Crucq 

De burgemeester, 

Mw. C.E. van Basten-Boddin 

Staatscourant 2024 nr. 39424 28 november 2024 2 


